

เลขที่ BT 028/2019

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บลิส-เทล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ได้นำส่งงบการเงินรวม สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 นั้น ผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 12.31 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มีกำไรเบ็ดเสร็จรวม (ปรับปรุงใหม่) 12.05 ล้านบาท ลดลง 24.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 202 อย่างไรก็ตาม ในงวด 9 เดือนปี 2562 กลุ่มบริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 1.81 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนของปีก่อน มีกำไรเบ็ดเสร็จรวม (ปรับปรุงใหม่) 49.88 ล้านบาท ลดลง 48.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 96 บริษัทขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายและบริการ

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการ ในไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 439.00 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ จำนวน 57.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 381.97 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 670 มีรายละเอียดดังนี้

- 1.1 รายได้จากการขายจำนวน 13.81 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 13.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2,183 เนื่องจากมีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์
- 1.2 รายได้จากการให้บริการจำนวน 425.19 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 368.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 654 เนื่องจากกลุ่มบริษัทได้รับรู้รายได้จากการดำเนินงานส่วนใหญ่จากโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2 ที่ได้มีการลงนามกับ กสทช. เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2562 โดยมีมูลค่าโครงการจำนวน 1,998 ล้านบาท และโครงการอื่นๆ ที่เกี่ยวกับโครงการโครงสร้างพื้นฐานและงานโครงข่ายโทรคมนาคม

กลุ่มบริษัทมีรายได้จากการขายและบริการสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2562 จำนวน 855.38 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนของปีก่อนมีรายได้ จำนวน 175.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 679.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 387 เนื่องจากรายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้น ส่วนใหญ่มาจากโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2

2. รายได้อื่น

กลุ่มบริษัทมีรายได้อื่น ในไตรมาส3 ปี 2562 จำนวน 4.41 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้อื่นจำนวน 22.20 ล้านบาท ลดลง 17.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 80 ส่วนใหญ่มาจากการลดลงของการ โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ 8.34 ล้านบาท การโอนกลับสำรองสินค้าล้าสมัย 6.32 ล้านบาท การโอนกลับการค้าขายสินค้าไม่มีตัวตน 2.11 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับลดลง 0.59 ล้านบาทเนื่องจากเงินฝากธนาคารลดลง และรายได้อื่นๆ ลดลง 0.43 ล้านบาท

กลุ่มบริษัทมีรายได้อื่น ในงวด 9 เดือน ปี 2562 จำนวน 16.46 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนของปีก่อนมีรายได้อื่นจำนวน 65.03 ล้านบาท ลดลง 48.57 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 74 ส่วนใหญ่มาจากการ โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญลดลง

3. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวมในไตรมาส3 ปี 2562 จำนวน 401.07 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 53.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 347.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 651 มีรายละเอียดดังนี้

3.1 ต้นทุนขาย จำนวน 13.78 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 7.45 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 118 เนื่องจากมีการจำหน่ายอุปกรณ์แผงโซลาร์เซลล์

3.2 ต้นทุนให้บริการ จำนวน 387.29 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนเพิ่มขึ้น 340.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 723 ต้นทุนที่เพิ่มขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้น

กลุ่มบริษัทมีต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวมสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2562 จำนวน 752.84 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนปีก่อน จำนวน 142.91 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 609.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 427 สอดคล้องกับรายได้จากการบริการที่เพิ่มขึ้น

4. ค่าใช้จ่าย

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม ในไตรมาส3 ปี 2562 จำนวน 25.77 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 22.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.25 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 14 ส่วนใหญ่ เป็นผลมาจากค่าธรรมเนียมหนังสือค้ำประกันโครงการเพิ่มขึ้น 2.34 ล้านบาทของโครงการจัดให้มีบริการอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) กลุ่มที่ 2 ภาคเหนือ 2 และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพิ่มขึ้น 0.91 ล้านบาท

กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมสำหรับงวด 9 เดือน ปี 2562 จำนวน 71.21 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนปีก่อนจำนวน 65.57ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 9

5. ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า

ในไตรมาส 3 ปี 2562 กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวน 28.91 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ปรับปรุงใหม่) 8.19 ล้านบาท ลดลง 37.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 453 เนื่องจากส่วนใหญ่เป็นผลส่วนแบ่งขาดทุนจากกลุ่มบริษัท อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด โดยสัดส่วนถือหุ้นร้อยละ 35 โดยกลุ่มบริษัทดังกล่าวดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการจำหน่ายอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศ ให้คำปรึกษาและให้บริการต่างๆ เกี่ยวกับโปรแกรมคอมพิวเตอร์และระบบเครือข่ายทางด้านคอมพิวเตอร์ รวมทั้งการรับจ้างพัฒนาและให้บริการอย่างครบวงจรในด้านคอมพิวเตอร์และระบบสารสนเทศ

ในงวด 9 เดือนปี 2562 กลุ่มบริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า จำนวน 45.36 ล้านบาท เทียบกับช่วง 9 เดือนของปีก่อน มีส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า (ปรับปรุงใหม่) 18.37 ล้านบาท ลดลง 63.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 347 เนื่องจากส่วนใหญ่มาจากการผลส่วนแบ่งขาดทุนจากกลุ่มบริษัท อินฟอร์เมชั่น เทคโนโลยี กรุ๊ป จำกัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพชรรัตน์ ทองแดง)

กรรมการผู้จัดการ